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ROB VAN DOESELAAR

HAAGSE KUNSTENAARS

Elk schilderij is een ontdekkingsreis.

Bij elk nieuw schilderij ga ik op avontuur over onbekende routes. Ik gebruik daarbij mijn eigen stijl, waarneming en
gevoel voor kleur. Een schilderij maken is een reis via mijn innerlijke zelf. Laag voor laag ontstaat een kunstwerk met
een eigen ziel. De indrukken en ervaringen van reizen zijn belangrijk voor mijn ontwikkeling als kunstenaar. Elke
locatie heeft zijn eigen kenmerkende belichting en invalshoek. Overal ontdek ik inspirerende thema’s. Door vanuit
verschillende kanten naar de wereld te kijken, heb ik een schat aan beelden en verbeeldingskracht verzameld. Het
is bijzonder om dat met iedereen te delen via mijn schilderijen. Om te schilderen gebruik ik olie- en acrylverf, maar
experimenteer ook met een digitale variant op de iPad. In combinatie met een hoogwaardige print is het digitale
tekenen als een nieuwe grafische techniek. Ik won hiermee in 2013 een prestigieuze Haagse prijs voor het beste
portret van Koning Willem-Alexander dat bestond uit 40 iPadschetsen. In 2013 heb ik een boek gepubliceerd over
mijn bijna dood ervaring door een uit de hand gelopen griep. In het verhaal lopen droom en werkelijkheid
onnavolgbaar door elkaar. In 2019 heb een boek gepubliceerd met iPad schetsen van de tuin in Mozambique.
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OPLEIDINGEN TENTOONSTELLINGEN

2023 - Japanse houtsnede Atelier genevois de 2024 Kunstkijk 2024 Hofstede Lust en Last

2023 gravure contemporaine Sommelsdijk, Goeree - Overflakkee,
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2022 contemporaine
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1989 -
1990

1977 -
1983

Kunst in opdracht Den Bosch,
Academie voor Kunst en Vormgeving

Schilderen en Grafiek Amsterdam,
Gerrit Rietveld Academie Diploma
behaald

2024

2024

2024

2024

2023

2023

2022

Goeree - Overflakkee www.kunstkijk.com
Groep

EuropaArtFair 2024 Westergas Amsterdam,
Nederland Internationale kunstbeurs
www.europartfair.nl

Groep

Art Eindhoven Klokgebouw Eindhoven,
Nederland Expositie van mijn schilderijen op
een kunstbeurs www.arteindhoven.nl

Groep

De trommel van de vrijbuiter Haagse
Kunstkring Den Haag, Nederland Met een
iPad portret meedoen aan een expositie ter
ere van de 100ste geboortedag van
Kunstenaar/Fotograaf Gerard Fieret
www.haagsekunstkring.nl

Groep

Kunstkijk 2024 Hofstede Lust & Last,
Sommelsdijk Goeree-Overflakkee, Nederland
In de week van hemelvaart, wordt
professionele beeldende kunst geéxposeerd,
zowel binnen als in de buitenlucht. De soms
onverwachte locaties liggen verspreid over
het eiland, maar er is wel sprake van een
zekere clustering. Op verschillende
momenten en op wisselende locaties wordt er
samengewerkt met vertegenwoordigers uit de
muziekwereld, theater, literaire kunst en
educatieve en culturele instellingen.
www.kunstkijk.com

Groep

Berglandschappen Galérie d' Art Esquisse
Nyon, Zwitserland Expositie van schilderijen
met een lokaal thema www.esquissegalerie.ch

Duo

Going Dutch in EImina Haagse Kunstkring
Den Haag, Nederland In het kader van Keti
Koti, 150 jaar na afschaffing van de slavernij,
organiseerde ik een tentoonstelling van
schilderijen die ik rond 2002 heb gemaakt
over kasteel EImina, het centrum van de
Nederlandse slavenhandel gedurende 200
jaar. Daarbij was er een openingsprogramma
met lezing, muziek en poézie. Voor de
expositie kreeg ik 16 schilderijen in bruikleen
van kopers. www.haagsekunstkring.nl

Solo

Strijd van de sneeuw DunaAtelier Katwijk,
Nederland Expositie van schilderijen met
berglandschappen

Solo
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2021

2021

2021

2019

2019

2018

2018

2014

2014

2013

Hoog in de bergen Grote Kerk Den Bosch 's
Hertogenbosch, Nederland Expositie van
schilderijen met berglandschappen s-
hertogenbosch.protestantsekerk.net/open 2520ke

Solo

Berglandschappen Galérie d' Art Esquisse
Nyon, Zwitserland Expositie van schilderijen
met een lokaal thema www.esquissegalerie.ch
Duo

Organische krachten Haagse Kunstkring Den
Haag, Nederland Expositie van schilderijen
met landschappen www.haagsekunstkring.nl
Duo

No Jardim Haagse Kunstkring Den Haag,
Nederland Expositie van 40 schetsen op mijn
iPad naar de waarneming van de
verbazingwekkende natuur in mijn tuin in
Maputo www.robvandoeselaar.com

Solo

Schilderijen van de hemel Haagse Kunstkring
Den Haag, Nederland Expositie van nieuwe
schilderijen met thema 'Schilderijen van de
hemel' www.robvandoeselaar.nl

Solo

Pinturas do céu Fundacao Fernando Leite
Coute Maputo, Mozambique Expositie van
recente schilderijen met thema 'Schilderijen
van de hemel' www.fflc.org.mz

Solo

Almas Cruzados Galeria Kulungwane Maputo,
Mozambique Tentoonstelling van schilderijen
en beelden die het resultaat zijn van een
intensieve samenwerking tussen de
Mozambikaanse kunstenaar Simdes Ferreira
en mezelf
www.instagram.com/galeriakulungwana/
Duo

Artibrak Voorburg, Nederland Expositie van
abstracte acrylschilderijen, samen met Rineke
Kop (schilderijen) en Yves de Block
(keramiek). www.artibrak.nl

Groep

All Inclusive Haagse Kunstkring Den Haag,
Nederland Expositie van schilderijen die een
link legt tussen een echografie van een foetus
en een projectie van het universum.
www.haagsekunstkring.nl

Solo

Bridges The Art Factory Enschede, Nederland
iPad schetsen in het kader van een project
dat een brug slaat tussen kunst en
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PROJECTEN

2019

2018

No Jardim Rob van Doeselaar
Crowdfunding Voordekunst Den Haag,
Nederland
www.voordekunst.nl/projecten/9088-
no-jardim-1 Uitgave van een boek met
40 schetsen op mijn iPad naar de
waarneming van de verbazingwekkende
natuur in mijn tuin in Maputo. | schrijf
ook over mijn verblijf in Mozambique en
hoe ik kunst maak op de iPad. De
boekpresentatie gebeurde tegelijkertijd
met de opening van de tentoonstelling
No Jardim in de Haagse Kunstkring. Ik
heb via de Crowdfunding met succes €
6000 opgehaald.

Festa em Mocambique Associagdo
Kulungwane Maputo, Mozambique

2013

2012

2008

2002

wetenschap. beeldenaambeeld.nl
Groep

Leve de Koning Galerie Sophie Marée Den
Haag, Nederland Expositie van een iPad
portret van Koning Willem-Alexander,
winnaar van de portret competitie Leve de
Koning. robvandoeselaarportret.nl/Z001.html
Groep

Costa da Morte Galeria Dasto Oviedo, Spanje
Expositie van schilderijen gemaakt aan de
Costa da Morte in Spanje, in het kader van
uitwisselingsproject van Eduarte voor
Spaanse en Nederlandse kunstenaars. De
ruige kust zorgt voor onvoorspelbare
stromingen waardoor veel schepen zijn
vergaan. www.arteinformado.com

Solo

Baobab Centre Culturel Francais Bamako
Bamako, Mali Expositie van schilderijen over
de mythische Baobab.

Solo

Going Dutch in EImina EImina Castle Elmina,
Ghana Expositie van schilderijen over het
slavenkasteel dat Nederlanders ruim 200 jaar
gebruikten voor de transatlantische
slavenhandel.

Solo

INTERNATIONALE UITWISSELINGEN /
ARTIST-IN-RESIDENCIES

2018

2012

doeslog.wordpress.com/2018/06/02/exhibition-

almas-cruzados-opening/
Samenwerking gedurende een jaar met
Mozambikaanse beeldhouwer Simoes

Associacdo Kulungwana Maputo,
Mozambique Het project AlImas Cruzados
was een samenwerking gedurende een jaar
met Mozambikaanse beeldhouwer Simoes
Ferreira. Hij als beeldhouwer en ik als
schilder maakten samen schilderijen en
beeldhouwwerken

Fondacion Torre Pujales, Cormé, Spanje
Cormé, Spanje Ik heb twee weken
geschilderd in een gastatelier aan de Costa
da Morte en aansluitend had ik exposities in
Oviedo en Guadalajara
www.arteinformado.com/guia/o/fundacion-
torre-pujales-museo-de-arte-
contemporaneo-costa-da-morte-109082
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2018

2016

2016

2014

2002

Ferreira. Hij als beeldhouwer en ik als
schilder maken samen schilderijen en
beeldhouwwerken.

Een brug van fluweel Kloosterkerk Den
Haag, Nederland

www.boekengilde.nl/boekenshop/een brug van fluweel/

11 iPad schilderijen voor een boek met
gebeden en meditatieve teksten.

Haags KunstKookboek Haagse
Kunstkring Den Haag, Nederland

www.uitgeverijkontrast.nl/archive/products/haags-

kunstkookboek Idee, productie,

samenstelling en ontwerp van een boek
over de relatie tussen kunst en koken.
Met bijdragen van meer dan 50
kunstenaars en leden van de Haagse
Kunstkring.

Bach in Beeld Bachdag Amersfoort
Amersfoort, Nederland
www.bachdagamersfoort.nl Expositie
van 12 houtsneden als variatie op het
portret van Johann Sebastian Bach.

All inclusive Rob van Doeselaar Den
Haag, Nederland Een boekuitgave bij
de expositie van schilderijen die een
link legt tussen een echografie van een
foetus en een projectie van het
universum.

Going Dutch in EImina Ministerie van
Buitenlandse Zaken Elmina, Ghana Een
boekje met tekst en schilderijen van mij
over het slavenkasteel dat
Nederlanders ruim 200 jaar gebruikten
voor de transatlantische slavenhandel.

OPDRACHTEN

2022

2022

2020

2019

Nostalgia Krishna Bose Baltimore,
Verenigde Staten Zicht op Genéve
Uitgevoerd

Garden Frans Roselaers Ferney-
Voltaire, Frankrijk Zicht op de tuin
Uitgevoerd

Karin Frans Bouwen Genéve,
Zwitserland Geschilderd olieverfportret
van Karin Uitgevoerd

Senanque Krishna Bose Baltimore,
Verenigde Staten Landschap
geschilderd met olieverf Uitgevoerd

AANKOPEN/WERKEN IN COLLECTIES

2024

2024

2024

2023

Fondre Lotte van Doeselaar Amsterdam,
Nederland acrylschilderij

Schreckhorn Oliver and Clodagh Osborne
Amsterdam, Nederland oilieverfschilderij

Staatsie Portret van de Nederlandse Koning
en de Koningin Nederlandse Ambassade in
Zwitserland Bern, Zwitserland 2 iPad
tekeningen van Koning Willem-Alexander en
1 iPad tekening van Koningin Maxima

Bach kust Stravinsky Chiel Meijering
Bloomington, IN, Verenigde Staten
zelfgedrukte litho uit 1985 in het kader van
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2018

2018

2016

2015

2015

2014

2011

2011

2010

Een brug van fluweel Kloosterkerk Den
Haag, Nederland 11 iPad schilderijen
voor een boek met gebeden en
meditatieve teksten

www.boekengilde.nl/boekenshop/een brug van fluweel

2023

Uitgevoerd

Floor en Sanne Heleen van der Gugten
Maputo, Mozambique 2 geschilderde

portretten in olieverf, van de dochters
van de opdrachtgever

2023

wordpress.com/post/doeslog.wordpress.com/2301

Uitgevoerd

Carlijn, Rik en Juliette Marianne van
den Hoek Dreischor, Nederland 3
geschilderde portretten in olieverf, van
de kinderen van de opdrachtgever
robvandoeselaarportret.nl/Z024.html

Uitgevoerd

Lucy, Richie en Momo Lucy Adams
Pretoria, Zuid-Afrika Geschilderd
portret in olieverf, van de
opdrachtgever, haar man en hun hond
Uitgevoerd

Arjan Hogewoning Door Plantenga
Amsterdam, Nederland Geschilderd
olieverfportret van de opdrachtgever.
De liefde voor Afrika en de
bewondering voor Albert Schweitzer
moesten op schilderij zichtbaar zijn.
robvandoeselaarportret.nl/Z017.html
Uitgevoerd

Valentin Marc Graus Maputo,
Mozambique Geschilderd
olieverfportret van de opdrachtgever
robvandoeselaarportret.nl/Z025.html
Uitgevoerd

Fredi Meyer's leven Coen Kompier New
Delhi, India Groot olieverfportret van
partner van de opdrachtgever met
fragmenten uit haar leven Uitgevoerd

Moeder van Carien Carien Pluimers
Den Haag, Nederland Geschilderd
olieverfportret van lang geleden
overleden moeder van de
opdrachtgever Uitgevoerd

Gemma Nefkens Frank Baas
Amsterdam, Nederland Geschilderd
olieverfportret van Gemma Nefkens in
opdracht van haar man Uitgevoerd

2023

2023

2022

2022

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2020

het Bachfestival in Den Haag

Human Landscape 7 Lizette van der Velpen
Almere, Nederland Acrylschilderij van een
fantasielandschap van het binnenland in
Ghana

Ou sont les glaciers klant van Galérie d' Art
Esquisse Divonne-les-Bains, Frankrijk iPad
art (fine arts print) uit de serie 'Le vent du
Sahara dans les Alpes'

Le vent du Sahara dans les Alpes 5 Monica
en Sander Winckel Nyon, Zwitserland iPad
schets van een berglandschap

De iPad Koning Permanente
Vertegenwoordiging van Nederland voor de
VN in Genéve Genéve, Zwitserland 2 iPad
tekeningen, Portret van Koning Willem-
Alexander

Le vent du Sahara dans les Alpes Erna
Allewijn Stavenisse, Nederland 2 iPad art
(fine arts prints) uit de serie 'Le vent du
Sahara dans les Alpes'

Over de drempel Erwin Petersen Noordwijk,
Nederland iPad art (fine art print) uit de
serie 'Een brug van fluweel'

Eiger no.2 Martin Griffith New York,
Verenigde Staten Interpretatie van de berg
Eiger

Grand Montagne Jodie Roussel St.
Saphorin, Zwitserland Interpretatie van een
besneeuwde berg

Cirque Frans Roselaers Ferney-Voltaire,
Frankrijk Landschap geinspireerd door het
gebergte bij Cirque du Fer a Cheval

Chaux Ronde Jodie Roussel St. Saphorin,
Zwitserland Geinspireerd door Zwitserse
bergen

Monch Frans Bouwen Voorburg, Nederland
Schilderij geinspireerd op een van de
hoogste bergen in Zwitserland

Montagneux no.2 Frans Bouwen Voorburg,
Nederland Schilderij van een imaginair
berglandschap

Glacier Frans Bouwen Voorburg, Nederland
iPhone tekening van een denkbeeldige
gletsjer

Three Paintings Losing Connection Geert en
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PUBLICATIES

2020

2020

2020

2020

2019

2019

2019

2019

2019

2018

2018

Gea Geut-Louissen Rijnsburg, Nederland 3
olieverfschilderijen op doek. Deze zijn
gemaakt in New York

A sombra azul Carien Pluimers Den Haag,
Nederland Olieverfschilderij op doek uit de
serie 'Schilderijen van de hemel'

A sombra de uma arvore Mariet Fluitman
Rotterdam, Nederland iPad art (fine art
print) uit de serie 'Schilderijen van de
hemel'

Begin en Einde Erwin Petersen Noordwijk,
Nederland iPad art (fine art print) uit de
serie 'Een brug van fluweel'

Please leave your shoes here Krishna Bose
Baltimore, Verenigde Staten Schilderij uit
mijn Indiase periode in de negentiger jaren

O palmeira Jet Bastiani Amsterdam,
Nederland iPad art (fine art print) uit de
serie 'No jardim'

A sombra e as folhas Greetje Engelsman
Den Haag, Nederland iPad art (fine art
print) uit de serie 'No jardim'

Duas sombras Henk-Jan en Irene Kok-
Coenen Den Haag, Nederland
Olieverfschilderij op doek uit de serie
'Schilderijen van de hemel'

A sombra dancante Kopers via de Haagse
Kunstkring Den Haag, Nederland
Olieverfschilderij op doek uit de serie
'Schilderijen van de hemel'

Ring Road Krishna Bose Baltimore,
Verenigde Staten Schilderij uit mijn Indiase
periode in de negentiger jaren

Portret van de Koning; portret van de
Koningin Nederlandse ambassade in
Mozambique Maputo, Mozambique 2
portretten van Koning Willem-Alexander en
Koningin Maxima die elk samengesteld zijn
uit 40 iPad tekeningen

Fundacao Fernando Leite Couto Maputo,
Mozambique 5 olieverfschilderijen op doek,
1 acrylverfschilderij op papier, 4 iPad art
(fine art prints) uit de serie 'Schilderijen van
de hemel'.

RECENSIES



2024

2024

2024

2020

2019

2018

2018

2018

Kunstkijk 2024 Catalogus Kunstkijk 2020
Organization of Kunstkijk Goeree-

Overflakkee, Nederland

www.kunstkijk.com Catalogus van het

evenement Kunstkijk

Art Eindhoven Catalogus Art Eindhoven
Organizer of Art Eindhoven Eindhoven,
Nederland www.arteindhoven,nl
Catalogus van Art Eindhoven

Spotlight Magazine Issue 37 E-boek
Circle Foundation for the Arts Rob van
Doeselaar Lyon, Frankrijk circle-
arts.com/ Online magazine

The virtual as reality Cd/Dvd Art-Fix
Ingrid Heideman, Yvette van
Caldenborgh, Tara Advaney Wereld,
Nederland Art-Fix.com Art Fix is een
educatief internet podium, waar de
moderne kunst in afleveringen
toegankelijk wordt gemaakt. Het is een
initiatief onder meer van Yvette van
Caldenborgh. In de derde aflevering
gebruiken ze een fragment van de
timelapse van de schets 'Um coracao
da bananeira'

No jardim Boek Boekengilde Rob van
Doeselaar Den Haag, Nederland
www.boekengilde.nl/boekenshop/?
g=No+jardim Boek met 40 schetsen op
mijn iPad naar de waarneming van de
verbazingwekkende natuur in mijn tuin
in Maputo. | schrijf ook over mijn
verblijf in Mozambique en hoe ik kunst
maak op de iPad. De boekpresentatie
gebeurde tegelijkertijd met de opening
van de tentoonstelling No Jardim in de
Haagse Kunstkring. Ik heb via de
Crowdfunding met succes € 6000
opgehaald.

Een brug van fluweel Boek Kloosterkerk
Margreet Klokke Den Haag, Nederland

www.boekengilde.nl/boekenshop/een brug van fluweel/

11 iPad schilderijen voor een boek met
gebeden en meditatieve teksten

Pinturas do Céu Catalogus Fundacao
Fernando Leite Couto Rob van
Doeselaar Maputo, Mozambique
www.fflc.org.mz Expositie catalogus

Colecdo Crescente Catalogus
Associacdo Kulungwana Calane da
Silva Maputo, Mozambique Expositie
catalogus

Wijkwijs, uitgave van de wijkraad
Bloemenbuurt Magazine Annemarie van
Oorschot Den Haag, Nederland
www.dehyacint.nl/wp-
content/uploads/2020/03/20200224 WW1-

FEB-2020.pdf Interview voor het
wijkmagazine waar ik woon
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2016

2016

2013

2013

PRIJZEN EN STIPENDIA

2019

2019

2013

Diplomatie als mengelmoes Boek
Laurent Umans, Universiteit van
Wageningen Laurent Umans
Wageningen, Nederland Een hoofdstuk
van Laurent Umans' proefschrift is
geschreven naar aanleiding van een
abstract schilderij van mij, waarmee het
contrast van orde en chaos verbeeld
werd

Haags KunstKookboek Boek Haagse

Kunstkring, Den Haag Many authors

Den Haag, Nederland
www.uitgeverijkontrast.nl/archive/products/haags-

kunstkookboek Idee, productie,
samenstelling en ontwerp van een boek
over de relatie tussen kunst en koken.
Met bijdragen van meer dan 50
kunstenaars en leden van de Haagse
Kunstkring

Bridges 2013 Guide Catalogus Bridges
2013, Enschede Many authors
Enschede, Nederland
www.beeldenaambeeld.nl Expositie
catalogus: ik deed mee met iPad
schetsen in het kader van een project
dat een brug slaat tussen kunst en
wetenschap

All Inclusive Boek Rob van Doeselaar,
Den Haag Rob van Doeselaar Den
Haag, Nederland Boek bij
schilderijenexpositie All Inclusive die
een link legt tussen een echografie van
een foetus en een projectie van het
universum

No Jardim Gemeente Den Haag Den --
Haag, Nederland |k kreeg een bijdrage

€ 1250 voor de crowdfunding voor de

uitgave van mijn boek No Jardim.

No Jardim Prins Bernhard
Culturrfonds Den Haag, Nederland lk
kreeg een bijdrage € 750 ten bate van
de crowdfunding voor de uitgave van
mijn boek No Jardim.

Eerste Prijs voor een portret van Koning
Willem-Allexander, 40 iPad schetsen
Atelier a/d Haven - Galerie Sophie
Marée Den Haag, Nederland Expositie
van een iPad portret van Koning

VERTEGENWOORDIGING

Galerie Beeld & Aambeeld Enschede,
Nederland www.beeldenaambeeld.nl
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Willem-Alexander, winnaar van de
portret competitie Leve de Koning

ARTISTIEKE NEVENACTIVITEITEN

2024 - -- Secretaris Algemeen Bestuur Haagse
Kunstkring Loopt nog

2015- Vormgeving, idee en produktie van het

2016 Haags KunstKookboek

2013 - Bestuurslid Activiteiten van de Haagse

2014 Kunstkring

2012 - Bestuurslid Beeldende Kunst van de

2014 Haagse Kunstkring

2012 - Blog metiPad Art (Rob's iPad Art -

2022 http://robdoes.wordpress.com) Loopt
nog

2012 - Ballotage commissie van de Haagse

2012 Kunstkring

2012 - Lezing over het tijdsaspect van

2012 schilderijen bij Galerie Clement

2006 - Website design

2022 www.robvandoeselaar.nl Loopt nog

Gerard Fieret P.O. Box 117, 2024
iPad art print, 105 x 80 cm



Une palette fantastique no.3, 2023
iPad/ digitaal tekenen, 60 x 80 cm

Une palette fantastique no.5, 2023
iPad/ digitaal tekenen, 80 x 60 cm

Mijn moeder, 2023
iPad art print, 90 x 70 cm

Le couple, 2022

La jeune montagne, 2022 olieverf op linnen, 130 x 100 cm

olieverf op linnen, 50 x 40 cm




La bataille de la neige, 2022
olieverf op linnen, 120 x 90 cm

Une montagne a l'ombre, 2022 Une montagne a l'ombre, 2022
olieverf op linnen, 120 x 90 cm acryl op papier, 76 x 56 cm

Grande Dent de Veisivino.1, 2022
iPad/ digitaal tekenen, 40 x 30 cm
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